

Laisvai samdomų profesionalų interneto portalas: **dirbalaisvai.lt**

Kas yra Dirbalaisvai.lt?

Dirbalaisvai.lt – tai bendruomenė, jungianti laisvai dirbančius profesionalus. Laisvai samdomas darbuotojas – tai savo srities profesionalas, kuris savarankiškai užsiima tam tikra veikla (pagal verslo liudijimą, individualios veiklos pažymėjimą ir pan.). Nesvarbu ar įmonei reikia strateginio marketingo plano, ar naujo internetinio puslapio, ar į portugalų kalbą išversti teisiųjų paslaugų sutartį, laisvai samdomas ekspertas gali būti puiki alternatyva atlikti šiuos darbus greitai ir kokybiškai.

Užsakovams

Šiuo metu vis daugiau įmonių nusprendžia samdyti laisvai samdomus specialistus. Tai geriausia alternatyva, kai reikia atlikti sezoninį, projektinį ar itin specializuotą darbą. Įmonė samdosi darbuotoją tik konkrečiai užduočiai atlikti. Be to, laisvai samdomas darbuotojas – tai puiki alternatyva mažoms ar naujai įsikūrusios įmonėms, kurios negali sau leisti samdyti darbuotojus nuolatiniam darbui, bet tuo pačiu negali išsiversti be vertėjų, IT ar rinkodaros specialistų ir kitų profesionalų pagalbos.

Dirbalaisvai.lt portalas siūlo platų ekspertų tinklą: rinkodaros konsultantus, dizainerius, architektus, IT specialistus, finansų srities ekspertus, vertėjus, renginių organizatorius, gidus ir net asmeninius trenerius. Tikimasi, kad ateityje duomenų bazė išsiplės iki kelių šimtų geriausių Lietuvoje laisvai samdomų profesionalų.

Portale Dirbalaisvai.lt laisvai samdomi ekspertai suskirstyti pagal jų veiklos sritis. Laisvai dirbančio eksperto aprašyme yra informacija apie teikiamas paslaugas, turimą patirtį bei požiūrį į darbą. Be to, darbų galerijoje galime susipažinti su profesionalo įvykdytais projektais. Galiausiai, Dirbalaisvai.lt portale pateikiami tiesioginiai laisvai samdomo eksperto kontaktai – užsakovas su „freelanceriu“ susisieks tiesiogiai, be jokių tarpininkų.

Laisvai samdomiems specialistams

Lietuvoje jau seniai trūko bendros laisvai samdomų dar-

buotojų duomenų bazės, kurioje būtų galima lengvai rasti reikalingą specialistą. Didžiausia problema, su kuria susidurdavo įmonės, nusprendusios naudotis ne-

priklausomų ekspertų paslaugomis, buvo jų paieška. Ji dažnai apsiribodavo tik draugų rekomendacijomis.

Ne paslaptis, kad šiulakiniam pasaulyje informacijos, pirmiausia ieškome internetinėse paieškos sistemose. Projekto esmė – laisvai samdomiems ekspertams tapti lengvai randamais. Dirbalaisvai.lt katalogas optimizuotas paieškos sistemoms – paieškos sistemos indeksuoja ne tik laisvai samdomus darbuotojų vardus ir pavardes, bet ir jų veiklos sritis.

Dirbalaisvai.lt komanda nuolat bendrauja su laisvai samdomais profesionalais. Naujienos apie bendruomenės narių pasiekimus, laimėjimus ar naujus darbus yra publikuojamos Dirbalaisvai.lt socialiniuose tinklalapiuose. Taip Dirbalaisvai.lt plečia bendruomenės ratą bei skatina tarpusavio bendravimą.

Laisvai samdomų profesionalų atsiliepimai:



■ Vytautas Petrašiūnas, reklamų adaptacija, reklaminiai tekstai

"Manau, šis projektas atvers akis daugumai užsakovų ir pastarieji ilgai nespės, kad rinkoje veikia ne tik garbingos reklamos agentūros, bet ir pavieniai laisvai samdomi profesionalai. Pagaliau ir mažiausi užsakovai galės susikurti ką nors gražaus už mažesnes sąnaudas".



■ Roman Ustinovič, interneto svetainių kūrimas

"Dirbalaisvai.lt" skiriasi nuo kitų panašių projektų - kūrėjai rūpinasi, kad projektas taptų žinomas, patikimas ir gerbiamas, kad užsiregistravę vartotojai gautų užsakymus. Be to, "dirbalaisvai.lt" užtikrina laisvai samdomų profesionalų kokybę - nors buvimas "Dirbalaisvai.lt" kataloge kainuoja, iki šiol visų specialistų darbai labai aukšto lygio".



■ Aušra Osipavičiūtė, fotografė

"Smagu, kad "Dirbalaisvai.lt" galiu ne tik skelbti apie save ar atnaujinti nuotraukų galeriją, bet ir pasidalyti su savo profesine veikla susijusiomis naujienomis, kurios būna išplatintos populiariausiose socialiniuose tinkluose".



■ Tomas Grudzys, grafinio dizaino specialistas, kūrybininkas

"Tai puikus būdas laisvai samdomam specialistui pristatyti save ar priminti apie save senam klientui. Kai mano abrazymas pasirodė "Dirbalaisvai.lt" portale, jau kitą dieną gavau keturias užklausas dėl darbo, kitą dieną - dar tris užklausas. Tikėtusi, tos užklausos išsivystys į ilgalaikį bendradarbiavimą".



■ Remigijus Bimba, asmeninis treneris

"Keletą metų asmeniniu treneriu dirbau užsienyje. Nuo kelių metų savo paslaugas teikiu ir lietuviams. "Dirbalaisvai.lt" projektas - tai puiki reklama potencialiems klientams iš Lietuvos".



■ Ligita Barauskaitė, animacijos kūrimas

"Po registracijos "Dirbalaisvai.lt" portale pastebėjau, kad padidėjo mano internetinio tinklalapio lankytojų skaičius. Po savaitės sulaukiau pirmojo užsakymo, o po jo - dar keturių. Iki šiol buvau gavusi vos keletą animacijos užsakymų iš Lietuvos, o "dirbalaisvai.lt" padėjo rasti klientų ir užsiimti man maloniausiu darbu - kurti animaciją".



■ Doc. dr. Česlovas Ratkevičius, verslo valdymo sistemų (VVS) atrankos ir diegimo konsultacijos

"Laisvai samdomų konsultantų panaudojimas smarkiai sumažina įmonėms naudingų projektų kainą, o tai ypač svarbu dabartinio ekonominio sunkmečio laikotarpiu".



■ Robertas Ulinskas, rinkodaros konsultacijos

"Tikiu, kad šis projektas padės man būti pastebėtam klientų, kuriems reikalingas aš ir mano patirtis".